
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
                                                                                                                                                    

 ANTOLIN LIBAN, s.r.o. 

 Janáčkovo nábřeží 39/51 

 150 00 Praha   

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  27143/ZP/2015-NV 30.10.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Dipl.-Ing. et Ing. Jaroslav Novotný / 425 

Oddělení EIATO jnovotny@kr-kralovehradecky.cz 

    

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Dostavba haly A-05 a zastřešení u haly         

A-05 – II. etapa“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 16.10.2015 žádost společnosti ANTOLIN 

LIBAN, s.r.o., Janáčkovo nábřeží 39/51, 150 00 Praha, IČ: 03561453, o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „Dostavba haly A-05 a zastřešení u haly A-05 – II. etapa“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

Oznamovatelem záměru je společnost ANTOLIN LIBAN, s.r.o., Janáčkovo nábřeží 39/51, 

150 00 Praha, IČ: 03561453. 

 

Záměr je umístěn v Královehradeckém kraji, ve městě Libáň, na pozemcích p.p.č. 623/6, 

623/38, 623/40, 623/41 a 623/42 v k.ú. Libáň.   

 

Předmětem záměru je změna užívání haly č. 40 (též označovaná jako „hala A 05“) 

o půdorysných rozměrech 60,8 x 27,5 m a její rozšíření o přístavbu opláštěného zastřešení k ní 

přiléhající asfaltové zpevněné plochy (862 m2), tak aby tato část byla s halou č. 40 dispozičně 

propojena. Po realizaci záměru zde budou v rámci výrobního areálu společnosti ANTOLIN 

LIBAN, s.r.o. přemístěny stávající technologie vtřikolisu (stroj č. 103 z haly č. 37) 

a kašírovací linky (linka Afotek 2 z haly č. 17), které budou součástí společného 

technologického celku výroby dveřních výplní.  

V uvolněných prostorech haly č. 37 vznikne úložiště a opravna vstřikovacích forem. 

Uvolněné prostory haly č. 17 budou sloužit jako montážní pracoviště dveřních výplní. 

Současná projektovaná kapacita spotřeby granulátu stroje č. 103 je 448 t/rok a realizací 

záměru se nenavýší. Umístění ani kapacity ostatních vsřikolisů se nemění. Projektovaná 

kapacita upravené plochy linky Afotek 2 je 55 000 m2/rok a realizací záměru se nenavýší.  

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 07.10.2015 Bc. Karel Kmínek ze společnosti 

ANTOLIN LIBAN, s.r.o., Janáčkovo nábřeží 39/51, 150 00 Praha, IČ: 03561453, 

podle přílohy č. 3a zákona EIA.   

 

mailto:jnovotny@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

Záměr „Dostavba haly A-05 a zastřešení u haly A-05 – II. etapa“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) 

zákona EIA podlimitní k bodu 10.6 (Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových 

oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových 

komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních 

komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. 

Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.), 

kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 

č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Dostavba haly A-05 a zastřešení u haly         

A-05 – II. etapa“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 16.10.2015 žádost společnosti ANTOLIN LIBAN, s.r.o., Janáčkovo 

nábřeží 39/51, 150 00 Praha, IČ: 03561453, o sdělení k oznámení podlimitního záměru 

„Dostavba haly A-05 a zastřešení u haly A-05 – II. etapa“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 

zákona EIA.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

dne 07.10.2015 Bc. Karel Kmínek ze společnosti ANTOLIN LIBAN, s.r.o., Janáčkovo 

nábřeží 39/51, 150 00 Praha, IČ: 03561453, podle přílohy č. 3a zákona EIA.   

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 12.10.2015 (č.j. 26725/ZP/2015-NA), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- stanovisko Městského úřadu Libáň, stavebního úřadu, ze dne 08.10.2015 

(zn. SÚ 154/15) k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace, 

- mapové podklady, 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 



 

3 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Předmětem záměru je změna užívání haly č. 40 (též označovaná jako „hala A 05“) 

o půdorysných rozměrech 60,8 x 27,5 m a její rozšíření o přístavbu opláštěného zastřešení k ní 

přiléhající asfaltové zpevněné plochy (862 m2), tak aby tato část byla s halou č. 40 dispozičně 

propojena. Po realizaci záměru zde budou v rámci výrobního areálu společnosti ANTOLIN 

LIBAN, s.r.o. přemístěny stávající technologie vtřikolisu (stroj č. 103 z haly č. 37) 

a kašírovací linky (linka Afotek 2 z haly č. 17), které budou součástí společného 

technologického celku výroby dveřních výplní.  

V uvolněných prostorech haly č. 37 vznikne úložiště a opravna vstřikovacích forem. 

Uvolněné prostory haly č. 17 budou sloužit jako montážní pracoviště dveřních výplní. 

Současná projektovaná kapacita spotřeby granulátu stroje č. 103 je 448 t/rok a realizací 

záměru se nenavýší. Umístění ani kapacity ostatních vsřikolisů se nemění. Projektovaná 

kapacita upravené plochy linky Afotek 2 je 55 000 m2/rok a realizací záměru se nenavýší.  

 

Realizací záměru nedojde k záboru zemědělské půdy. Pozemky určené pro plnění funkce lesa 

nebudou záměrem dotčeny. Záměr bude realizován ve stávajícím výrobním areálu společnosti 

ANTOLIN LIBAN, s.r.o.  

Výstavba i provoz záměru se pojí s nároky na vodu. Objekt bude napojen na stávající 

vodovodní přípojku v areálu. Při výstavbě záměru budou využity běžně dostupné stavební 

materiály. Zemní plyn bude tažen z vedlejší haly č. 37. Nárůst spotřeby energií je vzhledem 

ke stávajícímu stavu zanedbatelný, jelikož přemisťovaná zařízení jsou již v provozu. 

Do ovzduší budou v období výstavby emitovány prachové částice spojené se stavební 

činností. Provozem záměru budou vznikat emise z provozu technologického celku výroby 

dveřních výplní (stroj č. 103 a linka Afotek 2) a navazující dopravy, ale oproti současnému 

stavu nedojde k významnému nárůstu emisí. Stávající zdroje jsou povoleny k provozu v rámci 

integrovaného povolení.  

V objektu není budována splašková kanalizace. Dešťové vody budou svedeny do dešťové 

kanalizace. Za způsob nakládání s odpady při výstavbě bude zodpovědná stavební firma, která 

musí dodržet zákonné povinnosti v oblasti nakládání s odpady. Odpady budou odděleně 

shromažďovány v označených sběrných nádobách nebo na označených a zabezpečených 

místech. Tyto budou odstraňovány ve spolupráci s oprávněnými osobami. 

Nepředpokládá se, že během provozu objektu budou vznikat v jeho okolí nadlimitní hodnoty 

vibrací, hluku a prašnosti. V průběhu navazujících řízení bude předložena hluková studie.  

Provozem záměru může nastat havárie typu požár nebo únik provozních kapalin strojů 

a lepidel z procesu kašírování. Opatření v oblasti prevence, zvládání a potlačení následků 

havárií budou spočívat zejména v údržbě vozového parku včetně VZV dle plánů údržby, 

instalaci havarijních souprav v celém závodě a školení zaměstnanců pro rychlou reakci 

při možném ohrožení životního prostředí. 

 

Ve stanovisku Městského úřadu Libáň, stavebního úřadu, ze dne 08.10.2015 (zn. SÚ 154/15) 

k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace, je uvedeno, že záměr je v souladu 

s platným Územním plánem sídelního útvaru Libáň.  

 

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000. 



 

4 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                     

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA, IPPC 

a technické ochrany životního prostředí  


